
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  120   del  12-12-19 
 

 

 

OGGETTO:    CIMITERO MONUMENTALE DI FIOLCE - PROGETTO DI 

FATTIBILITA' TECNICO - ECONOMICA PER LA RIQUALIFICAZIONE DI 

UN PORZIONE DI LOCULI - ATTO DI INDIRIZZO 
 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di dicembre alle ore 19:00, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita 

la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n. 5   In carica 5   Presenti n.    5   Assenti n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 12-12-2019  -  pag. 2 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Su proposta del Sindaco; 

 

PREMESSO che una porzione del Cimitero monumentale di Fiolce, precisamente 

quella adiacente alla prima scalinata dopo l’ingresso principale, evidenziata nella 

planimetria allegata al presente atto come Allegato 1 per farne parte integrante e 

sostanziale, si trova in cattive condizioni per la vetustà delle strutture; 

 

CONSIDERATO che i loculi presenti in questa zona non sono più utilizzabili, sia per le 

precarie condizione statiche che per le dimensioni non più consone con gli standard 

minimi dettati dalla Circolare del Ministero della Sanità 24/06/1993 n. 24; 

 

DATO ATTO che la porzione del Cimitero monumentale di Fiolce sopra menzionata è 

composta da un unico corpo di fabbrica a sé stante rispetto alle altre strutture che 

compongono la parte monumentale del Cimitero e quindi di facile intervento 

localizzato; 

 

CONSIDERATO che la situazione attuale, oltre a creare un potenziale pericolo agli 

utenti del cimitero, non è sufficientemente decorosa per il giusto rispetto dei defunti e 

del luogo e quindi si ravvisa la necessità di conoscere con sollecitudine il costo di un 

adeguato intervento di riqualificazione consistente nella realizzazione di nuovi loculi a 

sostituzione di quelli ormai fatiscenti, della succitata porzione del Cimitero 

monumentale di Fiolce settore A; 

 

RITENUTO, a tal fine, di dover dare indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica 

Lavori Pubblici e Sisma di procedere a tutti gli atti gestionali di competenza necessari 

alla realizzazione di uno studio di fattibilità tecnica ed economica per un adeguato 

intervento di riqualificazione della succitata porzione del Cimitero monumentale di 

Fiolce, precisando che la somma massima onnicomprensiva a disposizione per la 

realizzazione di detto studio di fattibilità tecnica ed economica è pari a Euro 2.500,00 

disponibile sul capitolo 2732 art.1, tramite le economie derivanti dall’impegno 

430/2011,  dell’approvato bilancio di previsione 2019-2021 dell’Ente; 

 

Visto l’articolo 107, del d.lgs 18 agosto 2000, n.267, commi 1 e 3;  

 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DATO ATTO che la presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 

147-bis comma 1 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, è corredata del parere favorevole di 

regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, del 

Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma; 

Dott. Arch. Francesco Alberti 

 

DATO ATTO che la presente proposta di deliberazione, è corredata, ai sensi dell’art. 49 

e dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, del parere favorevole di 

regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria del Responsabile 

dell’Area Finanziaria - Contabile e Tributi; 



 

 

 COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 12-12-2019  -  pag. 3 

 
 

Rag. Giulio Del Bello 

 

E con votazione palese, unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di approvare un atto amministrativo di indirizzo, ai sensi dell’articolo 

107,commi 1 e 3, del d.gls 18 agosto 2000, n.267, con cui demanda al 

Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma di procedere a tutti gli 

atti gestionali di competenza necessari alla realizzazione di uno studio di 

fattibilità tecnica ed economica per un adeguato intervento di riqualificazione 

della succitata porzione del Cimitero monumentale di Fiolce, meglio 

individuabile tramite l’Allegato 1, consistente nella realizzazione di nuovi loculi 

in sostituzione di quelli ormai fatiscenti. 

 

E con separata votazione palese, unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto, stante l'urgenza di provvedere in merito, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

  

 
 



 

 

 COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 12-12-2019  -  pag. 4 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 20-12-2019 

L’Addetta alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai sensi 

dell'art.134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Li, 20-12-2019 

L’Addetta alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 


